

30 maj 2023

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

KFKS 2023-00480

§ 31

Sammanställning och redogörelse av förskolors och skolors anmälningar om uppgivna kränkningar höstterminen 2022

Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen noterar informationen i tjänsteskrivelsen daterad den 8 maj 2023 till protokollet.

Sammanfattning av ärendet

I ärendet framgår att totalt 530 anmälningar (som motsvarar en andel på 3,3 % av det samlade barn/elev underlaget) om kränkningar lämnats till huvudmannen under höstterminen 2022. Samtliga grundskolor och gymnasieskolor samt tre förskolor har lämnat anmälningar under den aktuella tidsperioden. Det är en ökning med 38 anmälningar från vårterminen 2022. Statistiken visar att antal anmälda händelser gällande kränkningar varierar mellan de olika grund- och gymnasieskolorna. Orsaker till detta beror på olika rutiner mellan skolorna men även skolform och stadium inom skolformen. Mörkertal finns och är främst aktuellt för skolor med lägre anmälningsfrekvens och för elevgrupper på högstadiet och gymnasiet. Det är inte möjligt att få en exakt bild av hur stort mörkertalet är. En anmälan om en kränkning innebär inte per automatik att en kränkning har skett, däremot har en skola ett ansvar att anmäla och utreda om en elev upplever sig kränkt. Valfärd skolas verksamhetsstöd anser att de samtal som skett med skolledarna om detta har varit positiva, framåtblickande och lett till ett ökat arbete gällande samsyn mellan skolorna. Dessa åtgärder bör fortsätta.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från valfärd skola daterad den 8 maj 2023

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från valfärd skola– och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Protokollsanteckning

Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:

”Det är bra att många skolor/rektorsområden arbetar med att de kränkningar som ändå sker ska anmälas och utredas. Låga siffror kan dessvärre innebära att kränkningar sker men

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

inte anmäls och därmed inte tas tag i. Men det betyder självklart inte att arbetet med att försöka minska kränkningar ska utebli. Det handlar om arbetet i skolorna av rektor och pedagoger tillsammans med eleverna, men också om utformningen av skolgårdar och skolor, synlighet och en bra vuxennärvaro även utanför klassrummet.”

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:

”Vänsterpartiet anser att det är viktigt att det görs en sammanställning och redogörelse av förskolors och skolors anmälningar om uppgivna kränkningar regelbundet. För att skolor och förskolor ska bli tryggare för alla barn och unga är det viktigt att regelbundet följa upp statistik, sätta in åtgärder och utvärdera. Det är en del av ett systematiskt arbete för trygghet i verksamheterna. Denna rapport är endast för de kommunala skolorna och förskolorna. Även om privata aktörer ska arbeta med anmälningar och kränkningar i verksamheten har kommunen ingen övergripande helhetsinsyn. Det är därmed inte heller ett samordnat och systematiskt arbete över hela kommunen oavsett driftsform. Varje enskild aktör anmäler själv och agerar själv. Vänsterpartiet ser osäkerheter med detta då arbetet med kränkande behandling kan variera i kvalité och systematik beroende på driftsaktör.”

Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:

”Att antalet anmälda kränkningar ökar kan vara ett mått på att skolor och förskolor jobbar bra med att uppmärksamma och arbeta mot kränkningar. I detta kan ligga en del av de tidigare mörkertalen. Det är bra att en djupare analys har gjorts och att vi får ta del av den. På en skolmarknad där det gäller att locka elever, vare det med glädjebetyg eller att inga kränkningar skett, kan det vara lockande att inte rapportera in anmälningar. Men det betyder inte att de inte sker. Bra arbete med att kartlägga och följa upp!”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------